כמו כן, הוקמה ועדת היגוי עליונה להגנה על מערכות ממוחשבות במדינת ישראל (להלן - ועדה 84/ב), שעיקר תפקידה הוא להתוות מדיניות כוללת להגנה על מערכות ממוחשבות בישראל. האחריות להנחיית גופים אשר להם מערכות ממוחשבות חיוניות (להלן - גופי תמ"ק²) הוטלה על שירות הביטחון הכללי (להלן - השב"כ), בהתאם לחוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, התשנ"ח-1998 (להלן - חוק הסדרת הביטחון או החוק).

בשנת 2011 קיבלה הממשלה החלטה³ על הקמת המטה הקיברנטי הלאומי במשרד ראש הממשלה כחלק מקידום היכולת הלאומית במרחב הסייבר.

בנוסף נבדקו פעולות המערך והיחידה להגנת סייבר בממשלה (להלן - יה"ב). בדיקות השלמה נעשו בשב"כ.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם חלקים מפרק ביקורת זה לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

הליקויים העיקריים

היערכות גופי תמ"ק - מערך הסייבר הלאומי

שירות הביטחון הכללי כתב את תורת הלחימה (להלן - תו"ל) למערכות הממוחשבות. שירות הביטחון הכללי הנחה את גופי התמ"ק עד להעברת האחריות על הגופים למערך במרץ וביוני 2017.

במערך עוסקים בהנחיה שוטפת של גופי התמ"ק ובמיפוי מכלול האיומים על מערכותיהם.

בהחלטה נקבע כי היחידה
תהיה כפופה למשרד הממשלתי שהיא שייכת אליו, בהתאם לסמכויות
הרגולציה שלו, ותפעל על פי הנחיה מקצועית של המערך.

פערים בתשתית משפטית לתחום הגנת הסייבר

מערך הסייבר הכין תזכיר של חוק הגנת הסייבר ומערך הסייבר הלאומי,
התשע"ח-2018 (להלן - התזכיר או תזכיר החוק). התזכיר הופץ להערות
הציבור ביוני 2018. במועד סיום הביקורת, כשלוש שנים לאחר קבלתה של
החלטת הממשלה, ועל אף החשיבות הלאומית שבהסדרת ההגנה על
המרחב האזרחי, טרם הושלמו התהליכים הנדרשים לגיבוש נוסח חוק
הסייבר.